
LVIII TROFEO NACIONAL GRUPO IBERCAJA- CIUDAD DE ZARAGOZA FIESTAS DEL PILAR

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 27/09/2025 12:17

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 27/09/2025 12:17

Fecha/Date: 27-sep.-25

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 54 AMAIUR AMENABAR IGARTUA LAGUNAK NAVARRA 21 0:00:48,255

2º 48 DANIELA FARELO CABRERA PATIN DE ORO MADRILEÑA 20 0:00:49,279 FS(1)

3º 51 IRENE CABRERO LAVILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 19 0:00:49,305

4º 58 PAULA RODRIGUEZ UDI TEAM MOSKATES NAVARRA 18 0:00:49,349

5º 56 MARIA FERRO MAYNAR TXANTREA NAVARRA 17 0:00:49,285

6º 26 NICOLE PUIG DELGADO CP. FENIX CATALANA 16 0:00:49,795

7º 49 LEYRE PALLARÉS JUSTEL CP 2MIL6 ARAGONESA 15 0:00:49,420

8º 69 EIDER LACUNZA GARATEA LAGUNAK NAVARRA 14 0:00:50,164

9º 57 ANA LAPUENTE BURILLO MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 13 0:00:50,249

10º 66 SHARON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 12 0:00:50,288

11º 52 LOLA CASTILLO BURRULL CP 2MIL6 ARAGONESA 11 0:00:50,995

12º 62 INÉS VALERO SOLCHAGA CPV. TUDELA NAVARRA 10 0:00:51,728

13º 67 SHANNON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 9 0:00:51,818

14º 18 CARLA PAUNER JUAN PAIPORTA VALENCIANA 8 0:00:52,540

15º 50 ANDREA LAZARO MEMBRILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 7 0:00:52,761

16º 63 OLAIA CAAMAÑO TERRONES LAGUNAK NAVARRA 6 0:00:53,027

17º 27 CLAUDIA CORROCHANO LÓPEZ CD TALAVERA PATINA CASTILLA LA MANCHA5 0:00:53,576

18º 65 MARA SAMPEDRO LORA LAGUNAK NAVARRA 4 0:00:53,986

19º 61 ÁNGELA PELAYO ARANGUREN CPV. TUDELA NAVARRA 3 0:00:54,390 FS(1)

20º 64 IRATI PLAZA ARROYUELO LAGUNAK NAVARRA 2 0:00:54,440

21º 59 Mª DE LOS ANGELES MARTINEZ DESLIZA VITORIA VASCA 1 0:00:55,924



LVIII TROFEO NACIONAL GRUPO IBERCAJA- CIUDAD DE ZARAGOZA FIESTAS DEL PILAR

Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 27/09/2025 16:35

Lugar/Place: C.D.M. La BOZADA-Zaragoza Hora Impresión acta: 27/09/2025 16:35

Fecha/Date: 27-sep.-25

Prueba/Race: 5000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 58 PAULA RODRIGUEZ UDI TEAM MOSKATES NAVARRA 21 11

2º 54 AMAIUR AMENABAR IGARTUA LAGUNAK NAVARRA 20 10

3º 48 DANIELA FARELO CABRERA PATIN DE ORO MADRILEÑA 19 5

4º 49 LEYRE PALLARÉS JUSTEL CP 2MIL6 ARAGONESA 18 4

5º 57 ANA LAPUENTE BURILLO MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 17 4

6º 51 IRENE CABRERO LAVILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 16 2

7º 56 MARIA FERRO MAYNAR TXANTREA NAVARRA 15

8º 18 CARLA PAUNER JUAN PAIPORTA VALENCIANA 14

9º 63 OLAIA CAAMAÑO TERRONES LAGUNAK NAVARRA 13

10º 50 ANDREA LAZARO MEMBRILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 12 DNF

11º 67 SHANNON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 11 DNF

12º 66 SHARON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 10 DNF

13º 62 INÉS VALERO SOLCHAGA CPV. TUDELA NAVARRA 9 DNF

14º 64 IRATI PLAZA ARROYUELO LAGUNAK NAVARRA 8 DNF

15º 27 CLAUDIA CORROCHANO LÓPEZ CD TALAVERA PATINA CASTILLA LA MANCHA7 DNF

16º 69 EIDER LACUNZA GARATEA LAGUNAK NAVARRA 6 DNF

17º 65 MARA SAMPEDRO LORA LAGUNAK NAVARRA 5 DNF

18º 61 ÁNGELA PELAYO ARANGUREN CPV. TUDELA NAVARRA 4 DNF

19º 26 NICOLE PUIG DELGADO CP. FENIX CATALANA 3 DNF

20º 52 LOLA CASTILLO BURRULL CP 2MIL6 ARAGONESA 2 DNF

21º 59 Mª DE LOS ANGELES MARTINEZ DESLIZA VITORIA VASCA 1 DNF



LVIII Trofeo 

Nacional 
Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO

PUNTOS / POINTS

27-sep.-25 1ª Jorn. 1ª Jorn.

C.D.M. La 

BOZADA-

Zaragoza

C.D.M. La 

BOZADA-

Zaragoza

TODAS 27-sep 27-sep

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 500 5000 GENERAL HandicapGral 

1º 54 AMAIUR AMENABAR IGARTUA LAGUNAK NAVARRA 21 20 41

2º 58 PAULA RODRIGUEZ UDI TEAM MOSKATES NAVARRA 18 21 39

3º 48 DANIELA FARELO CABRERA PATIN DE ORO MADRILEÑA 20 19 39

4º 51 IRENE CABRERO LAVILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 19 16 35

5º 49 LEYRE PALLARÉS JUSTEL CP 2MIL6 ARAGONESA 15 18 33

6º 56 MARIA FERRO MAYNAR TXANTREA NAVARRA 17 15 32

7º 57 ANA LAPUENTE BURILLO MARIANISTAS ZGZ ARAGONESA 13 17 30

8º 18 CARLA PAUNER JUAN PAIPORTA VALENCIANA 8 14 22

9º 66 SHARON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 12 10 22

10º 67 SHANNON VILLAR PENAGOS CPV. CIERZO ARAGONESA 9 11 20

11º 69 EIDER LACUNZA GARATEA LAGUNAK NAVARRA 14 6 20

12º 63 OLAIA CAAMAÑO TERRONES LAGUNAK NAVARRA 6 13 19

13º 50 ANDREA LAZARO MEMBRILLA CP 2MIL6 ARAGONESA 7 12 19

14º 62 INÉS VALERO SOLCHAGA CPV. TUDELA NAVARRA 10 9 19

15º 26 NICOLE PUIG DELGADO CP. FENIX CATALANA 16 3 19

16º 52 LOLA CASTILLO BURRULL CP 2MIL6 ARAGONESA 11 2 13

17º 27 CLAUDIA CORROCHANO LÓPEZ CD TALAVERA PATINA CASTILLA LA MANCHA 5 7 12

18º 64 IRATI PLAZA ARROYUELO LAGUNAK NAVARRA 2 8 10

19º 65 MARA SAMPEDRO LORA LAGUNAK NAVARRA 4 5 9

20º 61 ÁNGELA PELAYO ARANGUREN CPV. TUDELA NAVARRA 3 4 7

21º 59 Mª DE LOS ANGELES MARTINEZ DESLIZA VITORIA VASCA 1 1 2


